COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO ELEITORAL DO CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA MULHER – CMDM, BIÊNIO 2024/2026

Resolução nº 003/2024

A Comissão Eleitoral do Processo Eleitoral de escolha dos representantes da Sociedade Civil do
Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – CMDM, biênio 2024/2026, nomeada através do
Decreto Municipal nº 4.704/2024, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Municipal nº
1.836, de 25 de agosto de 2023 e no Edital nº 001/2024 que regulamenta o referido Processo
Eleitoral, após apuração dos votos do processo eleitoral das representantes da Sociedade Civil,
realizado em 23 de abril de 2024,

RESOLVE

Art. 1º. Tornar público o resultado final do processo de eleição das entidades da Sociedade Civil
para o biênio 2024/2026, a seguir relacionadas:

Nome das Representantes da Sociedade Civil e das Mulheres Usuárias dos
Programas de Assistência Social Municipal

Classificação

Associação Mais Amor ao Idoso Cruzmachadense (AMAI) 1º

Erica Gonçalves - Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família (PAIF) 2º

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cruz Machado (APAE) 3º

Eliane Ap. Ferreira de Almeida - Serviço de Proteção e Atendimento Integral à
Família (PAIF)

4º

Conselho Comunitário de Segurança do Município de Cruz Machado (CONSEG)

5º

Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Cruz Machado PR (STTR) 6º

Art. 2º. O interessado que desejar interpor recurso contra o resultado final da eleição, disporá do
prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar do dia seguinte da data da sua publicação, o qual deverá ser
protocolado junto a Secretaria Municipal de Assistência Social, localizada na Avenida Pascoal Vila
Boim, s/nº, Bairro Matriz, Cruz Machado, no período de 25/04/2024 a 26/04/2024, até às 17 horas.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Cruz Machado/PR, 24 de abril de 2024.

Gabriela Lopes Nepomuceno

Comissão Eleitoral
Decreto nº 4.704/2024

Helen Elisandra Wisniewski Oczust Fudal

Comissão Eleitoral
Decreto nº 4.704/2024

Michelle Buchen Schorr
Comissão Eleitoral

Decreto nº 4.704/2024